
Rada Gminy w Waśniowic

Protokół nr 111/2018
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy w Waśniowie

odbytego w dniu 19.12.2018r.

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie.
Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2018 o godz. 13:05, a zakończono o godz. 13:29 tego samego
dnia. W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
l. Tadeusz Buczkowski
2. Janusz Bugajski
3. Mirosław Cham era
4. Krzysztof Chojnacki
5. Janusz Jop
6. Marek Kaczmarski
7. Piotr Kwaśniak
8. Dariusz Nowak
9. Andrzej Ostatek
10. Łukasz Pawłowski
II. Mariusz Sala
12. Danuta Serwieka
13. Krzysztof Surowiec
14. Małgorzata Ślusarz
15. Małgorzata Wzorek
l. Otwarcie posiedzenia i sprawdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Chamera Przewodniczący otworzył trzecie
posiedzenie Rady Gminy pierwsze posiedzenie Nadzwyczajne tej kadencji i poprosił
o sprawdzenie quorum.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący na podstawie sprawdzenia quorum uznał posiedzenie za prawomocne,

gdyż na 15 Radnych obecnych w chwili otwarcia było 15 Radnych. Przewodniczący Rady
powitał Wójta Krzysztofa Gajewskiego, Skarbnik Bogumiłę Bugaj, Kierownik GOPS Janinę
Kamińską, Kierownik CUW Iwonę Wiśniewską oraz radnych.

3. Przyjęcie porządku obrad.
Pn:ewodniczący odczytał por Lądek obrad:
l. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmIan w uchwale

Nr XLIll/246/20l7 Rady Gminy Waśniów z dnia 29 grudnia 20l7r.
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Waśniów na lata 2018-2023.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Waśniów na 2018
rok.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale
Nr LIV/309/2018 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 7 listopada 20l8r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego.



8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego
programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na
świadczenie z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin
uprawnionych, zgodnie z wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole
i w domu" na lata 2019-2023.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie
świadczenia pieniężnęgo na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin
uprawnionych zgodnie z wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole
i w domu" na lata 2019-2023.

lI. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania
świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz określenia warunków ich przyznawania
dla korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli przedszkola, szkół podstawowych
i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waśniów.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania
i rozliczania dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.
Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został przesłany radnym. Zapytał, czy

mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.

Wvniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GLOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jap,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Lukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół z poprzedniej sesji został zwyczajowo wyłożone godzinę przed rozpoczęciem

obrad oraz jest dostępny w Biurze Rady. Radni mogli zapoznać się z jego treścią.
Przewodniczący zapytał, czy radni mają jakieś pytania bądź zastrzeżenia do jego treści. Radni
żadnych pytań nie mieli. Przewodniczący poddał protokoły pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Wvniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GLOSU: O, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwieka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale
Nr XLIIl/246/2017 Rady Gminy Waśniów z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Waśni ów na lata 2018.2023.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. PytalI nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale
Nr XLIIl/24612017 Rady Gminy Waśniów z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Waśniów na lata 2018-2023.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwieka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Waśniów na 2018
rok.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Waśniów na 2018 rok.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwieka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie

Ad. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawIe wprowadzenia zmian w uchwale



Nr LIV/309/2018 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie udzielenia
pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego.

Przewodniczący podziękował kierownik za przedstawienie projektu uchwały. Zapytał czy
radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Głosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr LIV/309/2018
Rady Gminy w Waśniowie z dnia 7 listopada 20 18r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej
dla Powiatu Ostrowieckiego.

Wvniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wvniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego
programu osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Kierownik GOPS Janina Kamińska wyjaśniła, że projekt zapewnia dalszą realizację
rządowego programu w ramach dożywiania "Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023"
zgodnie z uchwałą Rady Ministrów nr 140 z 15.10.2018, która uwzględnia nowelizację
ustawy o pomocy społecznej z 2016 roku. Celem programu jest ograniczenie zjawiska
niedożywienia dzieci i młodzieży w szkołach i rodzinach z trudną sytuacją rodzinną ze
względu na szereg okoliczności. W 2018 pomocą w ramach tego programu objętych było 146
rodzin: 388 osób, w tym dożywianiem objętych było 64 dzieci i młodzieży. Program
realizuje GOPS we współpracy ze szkołami i przedszkolami z terenu gminy Waśni ów łub
prowadzonymi przez inne jednostki, w których dożywiane są dzieci z terenu gmin.
Dożywianie obejmuje dzieci do rozpoczęcia nauki w szkole oraz uczniów do zakończenia
nauki w szkole ponadgimnazjalnej. Program jest dofinansowany z budżetu państwa do 80%
i środków własnych gminy. Monitorowanie odbywa się poprzez sporządzanie kwartalnych
informacji. Pani kierownik poprosiła o zadawanie pytań.

Przewodniczący podziękował kierownik za przedstawienie projektu uchwały. Zapytał czy
radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu
osłonowego "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)



Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na
świadczenie z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin uprawnionych, zgodnie
z wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Kierownik GOPS Janina Kamińska wyjaśniła iż uchwała rÓ\\'I1ież dotyczy programu
"Posiłek w szkole i w domu" i w uchwale odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na
świadczenie z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w przypadku osób i rodzin, których dochód
nie przekracza 150% ustawowego kryterium dochodowego zgodnie z ustawą o pomocy
społecznej.

Przewodniczący podziękował kiero\\'I1ik za przedstawienie projektu uchwały. Zapytał czy
radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenie
z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego
w postaci produktów żY\\'I1ościowych dla osób i rodzin uprawnionych, zgodnie z wieloletnim
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)

Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie
świadczenia pieniężnęgo na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin uprawnionych
zgodnie z wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Kiero\\'I1ik GOPS Janina Kamińska wyjaśniła, iż podwyższa się do 150% kryterium
dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej celem przyznawania nieodpłatnej pomocy
w zakresie dożywiania w formie świadczenia w formie posiłku lub żY\\'I1ości zgodnie
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dn. 15.10.2018r.

Przewodniczący podziękował kiero\\'I1ik za przedstawienie projektu uchwały. Zapytał czy
radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Glosowano w sprawie:



Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin upra\\11ionych
zgodnie z wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania
świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej oraz określenia warunków ich przyznawania dla
korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli przedszkola, szkół podstawowych
i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waśniów.

Wójt Gminy Krzysztof Gajewski wyjaśnił, że przeprowadzone zostały konsultacje ze
związkami zawodowymi i wprowadzony zostaje regulamin w ramach pomocy zdrowotnej.
Przyznawanie świadczeń będzie wykonywane przez Centrum Usług Wspólnych i w tym
budżecie będą zawarte środki dla korzystających z tej opieki zdrowotnej nauczycieli
pracujących na terenie naszej gminy gdzie organem założycielskim szkoly jest gmina
Waśni ów. Przedmiot uchwały był konsultowany oraz został przedstawiony.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania. Pytań nie było. Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania świadczeń
w ramach pomocy zdrowotnej oraz określenia warunków ich przyznawania dla
korzystających z opieki zdrowotnej nauczycieli przedszkola, szkół podstawowych
i gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waśni ów.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GLOSU: O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Lukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec. Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Kierownik CUW Iwona Wiśniewska wyjaśniła, że od 01.01.19 szkoły oraz przedszkola
nie samorządowe, których organem prowadzącym nie są gminy będą musiałby bardziej
szczegółowo rozliczać się z wydatkowania pieniędzy na uczniów, którzy mają orzeczenia



o potrzebie kształcenia specjalnego. Część środków przeznaczona na cele specjalne będzie
mogła być wydatkowana tylko na realizację zadań z zaleceń zawartych w orzeczeniach. Nie
dotyczy to szkół specjalnych. Uchwała konieczna do wprowadzenia ponieważ są obowiązują
nowe wnioski, formularze rozliczeniowe.

Przewodniczący podziękował za przedstawienie projektu. Zapyta! czy radni mają jakieś
pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Glosowano w sprawie:
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla
publicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich
pobrania i wykorzystania.

Wyniki glosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GLOSU: 0, NIEOBECNI: °
Wyniki imienne:
ZA (15)
Tadeusz Buczkowski, Janusz Bugajski, Mirosław Chamera, Krzysztof Chojnacki, Janusz Jop,
Marek Kaczmarski, Piotr Kwaśniak, Dariusz Nowak, Andrzej Ostatek, Łukasz Pawłowski,
Mariusz Sala, Danuta Serwicka, Krzysztof Surowiec, Małgorzata Ślusarz, Małgorzata Wzorek

Projekt przyjęty jednogłośnie.

Ad. 13. Zakończenie obrad.
Przewodniczący obrad przypomniał, że kolejna sesja odbędzie się 28.12.2018 r.

Podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji nadzwyczajnej a następnie zamknął
trzecie posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie. Obrady zakończono o 1329.

Przygotowała:
[ffide4
Anna Dudek

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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